



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quarta-feira, 14 de agosto de 2024 às 09:32, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6313168: TERMO DDE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO
43-2024**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
0C003BE499836E1981F75B174CA1A9162C1595F5

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Braço do Norte

MUNICÍPIO


Braço do Norte



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6313168>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 43/2024
	Processo Adm.: 43/2024 Data do Processo: 24/06/2024

CNPJ: 82.926.551/0001-45 **Telefone:** (48) 3658-2222
Endereço: Av. Felipe Schmidt, 2070 - Centro
CEP: 88750-000 - Braço do Norte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 43/2024
b) Nr. Licitação: 43/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/08/2024
e) Objeto da Licitação: "REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE."

Participante: ELETRICA SAO CLEMENTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 3/4 MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM	40,000	UN.	1,27	50,80
2	ABRAÇADEIRA 1 MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTER	40,000	UN.	1,72	68,80
3	ABRAÇADEIRA 1.1/2 MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARA	20,000	UN.	1,65	33,00
4	ABRAÇADEIRA 2 MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTER	20,000	UN.	3,52	70,40
5	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 150X3,6MM BRAN	2.000,0	UN.	0,19	380,00
6	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 200X4,8MM BRANC	2.000,0	UN.	0,22	440,00
7	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 280X4,8MM BRANCA	1.000,0	UN.	0,39	390,00
8	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 350X4,8MM BRANCA	500,000	UN.	0,48	240,00
9	ABRACADEIRA PVC CINZA ½ POLIWETZEL	100,000	UN	0,92	92,00
10	ABRACADEIRA PVC CINZA ¾ POLIWETZEL	100,000	UN	0,92	92,00
11	ABRACADEIRA PVC CINZA 1 POLIWETZEL	100,000	UN.	1,35	135,00
12	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 1/2	50,000	UN.	1,19	59,50
13	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 3/4	50,000	UN.	1,40	70,00
14	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 1	50,000	UN.	1,66	83,00
15	ARRUELA LISA 5/16	200,000	UN.	0,34	68,00
16	BORRACHA SILICONE INCOLOR 280GR	30,000	UN.	25,43	762,90
17	BUCHA PLASTICA 06MM	500,000	UN.	0,15	75,00
18	BUCHA PLASTICA 08MM	500,000	UN.	0,25	125,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BUCHA PLASTICA 10MM	200,000	UN	0,58	116,00
20	CABO FLEXÍVEL 1,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE	5.000,0	UN.	1,38	6.900,00
21	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE	8.000,0	MT	1,82	14.560,00
22	CABO FLEXÍVEL 4,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE	4.000,0	MT	3,11	12.440,00
23	CABO FLEXÍVEL 6,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOL	3.000,0	MT	4,40	13.200,00
24	CABO FLEXÍVEL 10,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOL	2.000,0	MT	9,51	19.020,00
25	CABO FLEXIVEL 2,5MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCO	300,000	MT	2,71	813,00
26	CABO FLEXIVEL 4,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCO	300,000	MT	4,10	1.230,00
27	CABO FLEXIVEL 6,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCO	300,000	MT	6,01	1.803,00
28	CABO FLEXIVEL 10,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENC	2.500,0	MT	9,11	22.775,00
29	CABO FLEXIVEL 70,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENC	200,000	MT	66,04	13.208,00
30	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM)	300,000	M	2,63	789,00
31	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM)	1.000,0	MT	3,42	3.420,00
32	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM)	1.000,0	UN	4,94	4.940,00
33	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E)	300,000	M	3,84	1.152,00
34	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E)	1.000,0	MT	4,63	4.630,00
35	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E)	1.000,0	M	7,58	7.580,00
36	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E)	500,000	M	12,08	6.040,00
37	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM,)	500,000	MT	9,78	4.890,00
38	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM,)	300,000	MT	17,83	5.349,00
39	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 6,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM,)	200,000	MT	25,43	5.086,00
40	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 10,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM,)	200,000	M	41,09	8.218,00
41	CABO TELEFONE CCI 2 PARES	2.000,0	M	1,41	2.820,00
42	CABO TRANSMISSÃO DE DADOS GIGALAN CAT 6E VM ROHS 23AWGX4P	9.150,0	M	4,20	38.430,00
43	CAIXA C/ TOMADA 2P+T 20A BRANCA PARA AR CONDICIONADO	20,000	UN.	45,34	906,80
44	CAIXA CONDULETE PVC CINZA ½ - ¾, TIPO POLIWETZEL	100,000	UN.	5,64	564,00
45	CAIXA CONDULETE PVC CINZA 1, TIPO POLIWETZEL	50,000	UN.	12,96	648,00
46	CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC C/ TAMPA - 25X23CM	10,000	UN.	19,45	194,50
47	CAIXA PLASTICA 250X160X120MM PVC IP-54 C/ TAMPA TRANSPARENT	20,000	UN.	123,27	2.465,40
48	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 110X110X60MM PVC IP-66	40,000	UN	23,13	925,20
49	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 150X150X90MM PVC CINZA	40,000	UN.	28,12	1.124,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	CAIXA PLASTICA REFORÇADA 2X4 (PVC)	20,000	UN.	2,64	52,80
51	CAIXA P/ MEDIÇÃO TRIFASICA EM POLICARBONATO, COM SUPORTE PA	5,000	UN.	196,65	983,25
52	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA, LARGURA 20MM ALTURA 10MM E	800,000	UN.	10,02	8.016,00
53	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA,LARGURA 22MM ALTURA 22MM E	50,000	UN.	21,37	1.068,50
54	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA,LARGURA 30MM ALTURA 30MM E	50,000	UN.	24,11	1.205,50
55	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA, LARGURA 50MM ALTURA 20MM	50,000	UN.	37,86	1.893,00
56	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA, LARGURA 30MM ALTURA 10MM	50,000	UN.	43,29	2.164,50
57	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA, LARGURA 50MM ALTURA 10MM	50,000	UN.	71,71	3.585,50
58	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMO PLÁSTICO, 04 VARIAÇÕES DE	30,000	UN	90,99	2.729,70
59	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA PARALELA 10A, 250V, C/ PLA	10,000	UN.	16,63	166,30
60	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, C/ PLAC	30,000	UN.	13,69	410,70
61	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, S/ PLAC	20,000	UN.	8,31	166,20
62	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA (2P+T) 10	30,000	UN.	22,50	675,00
63	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLA	10,000	UN.	22,50	225,00
64	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 03 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLA	5,000	UN.	29,35	146,75
65	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES 10A 250V, C	50,000	UN.	19,07	953,50
66	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P	50,000	UN.	27,39	1.369,50
67	CJ INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P	30,000	UN.	27,88	836,40
68	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V C	20,000	UN.	26,27	525,40
69	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 3 TECLAS SIMPLES 10A 250V C	10,000	UN.	32,28	322,80
70	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA	60,000	UN.	14,57	874,20
71	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 20A, 250V, C/ PLACA BRANCA	40,000	UN.	14,77	590,80
72	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, S/ PLACA BRANCA	50,000	UN.	9,78	489,00
73	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 10A 250V, C/ PLACA	300,000	UN.	16,82	5.046,00
74	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA	150,000	UN.	17,12	2.568,00
75	CJ. TOMADA DUPLA TIPO SISTEMA X, 2P+T 10A 250V, C/ PLACA E	100,000	UN.	28,17	2.817,00
76	CJ. TOMADA DUPLA TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA E	50,000	UN.	28,37	1.418,50
77	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ11 C/ MOLDURA E CONECTOR TELE	50,000	UN.	12,81	640,50
78	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ45 C/ MOLDURA E CONECTOR INFO	200,000	UN.	28,37	5.674,00
79	CONECTOR EMENDA ATÉ 4,0mm2 - 2 POLOS, CAPACIDADE DE 1.000,0 CORRENT		UN.	3,37	3.370,00
80	CONECTOR EMENDA ATÉ 4,0mm2 - 3 POLOS, CAPACIDADE DE 500,000 CORRENT		UN.	3,62	1.810,00
81	CONECTOR EMENDA ATÉ 6,0mm2 - 2 POLOS, CAPACIDADE DE 300,000 CORRENT		UN.	5,62	1.686,00
82	CONECTOR EMENDA ATÉ 6,0mm2 - 3 POLOS, CAPACIDADE DE	100,000	UN.	7,04	704,00

CORRENT

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS CAT.6	500,000	UN.	2,44	1.220,00
84	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 1.000,0 2X1,0MM2, 3	1.000,0	MT	3,22	3.220,00
85	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2.000,0 2X1,5MM2, 3	2.000,0	MT	3,62	7.240,00
86	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2.000,0 2X2,5MM2, 3	2.000,0	MT	5,38	10.760,00
87	COTOVELO 90º PARA CANALETA 20x10MM	50,000	UN.	1,12	56,00
88	COTOVELO EXTERNO 90º PARA CANALETA 20x10MM	50,000	UN.	1,12	56,00
89	COTOVELO INTERNO 90º PARA CANALETA 20x10MM	50,000	UN.	1,12	56,00
90	COTOVELO PVC CINZA 1/2	30,000	UN.	4,84	145,20
91	COTOVELO PVC CINZA 3/4	30,000	UN.	5,96	178,80
92	COTOVELO PVC CINZA 1	30,000	UN.	6,84	205,20
93	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4 X 90º PRETA	20,000	UN	2,78	55,60
94	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1 X 90º PRETA	20,000	UN.	3,42	68,40
95	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2 X 90º PRETA	10,000	UN.	7,28	72,80
96	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2 X 90º PRETA	10,000	UN	11,25	112,50
97	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 10A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	30,000	UN.	11,80	354,00
98	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 16A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	30,000	UN.	9,78	293,40
99	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 20A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	30,000	UN.	9,93	297,90
100	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 25A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	30,000	UN.	9,93	297,90
101	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 32A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	20,000	UN.	9,93	198,60
102	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 40A, CURVA B, CAPACIDADE DE INTE	20,000	UN.	16,24	324,80
103	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	76,31	763,10
104	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	78,17	781,70
105	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	76,02	760,20
106	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	77,53	775,30
107	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	78,17	781,70
108	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	73,13	731,30
109	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	116,91	1.169,10
110	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 35A, CAPACIDADE DE INTERR	5,000	UN.	30,81	154,05
111	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A, CAPACIDADE DE INTERR	5,000	UN.	30,81	154,05
112	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 50A, CAPACIDADE DE INTERR	5,000	UN.	30,81	154,05
113	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 40A, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	103,71	1.037,10
114	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A, CAPACIDADE DE INTER	10,000	UN.	103,71	1.037,10
115	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) , CLASSE II, 40	20,000	UN.	78,27	1.565,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	DUTO CORRUGADO DN 50 1.1/2 C/ GUIA	300,000	MT	7,24	2.172,00
117	DUTO CORRUGADO DN 63 2 C/ GUIA	300,000	MT	7,24	2.172,00
118	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOLA	300,000	MT	4,74	1.422,00
119	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOL	300,000	MT	5,62	1.686,00
120	ELETRODUTO PVC 3/4 PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	20,000	UN	15,65	313,00
121	ELETRODUTO PVC 1 PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	20,000	UN.	17,90	358,00
122	ELETRODUTO PVC 1.1/2 PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	10,000	UN.	31,16	311,60
123	ELETRODUTO PVC 2 PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	10,000	UN.	36,20	362,00
124	ELETRODUTO PVC CINZA 1/2 POLIWETZEL - BARRA 3 MTS	50,000	UN.	12,81	640,50
125	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 POLIWETZEL - BARRA 3 MTS	50,000	UN.	14,28	714,00
126	ELETRODUTO PVC CINZA 1 POLIWETZEL - BARRA 3 MTS	50,000	UN.	18,19	909,50
127	EMENDA FEMEA/FEMEA RJ-45 P/ CABO LAN	50,000	UN.	9,53	476,50
128	FEMEA 2P+T 10A BRANCO	100,000	UN.	5,87	587,00
129	FEMEA 2P+T 20A BRANCO	100,000	UN.	12,23	1.223,00
130	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS 2P+T, POTENCIA MAXIMA 1500VA,	100,000	UN.	47,35	4.735,00
131	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 6,0MM2, MATERIAL CONDUTOR CO	200,000	MT	7,51	1.502,00
132	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 10,0MM2, MATERIAL CONDUTOR C	200,000	MT	9,78	1.956,00
133	FITA DUPLA FACE 5MTS x 12mm	50,000	UN.	36,10	1.805,00
134	FITA ISOLANTE ELÉTRICA,MATERIAL BÁSICO BORRACHA,COR AZUL,CO	10,000	UN.	16,82	168,20
135	FITA ISOLANTE ELÉTRICA,MATERIAL BÁSICO BORRACHA,COR BRANCO,	10,000	UN.	16,82	168,20
136	FITA ISOLANTE ELÉTRICA,MATERIAL BÁSICO BORRACHA,COR PRETO,C	200,000	UN.	12,37	2.474,00
137	FITA ISOLANTE ELÉTRICA,MATERIAL BÁSICO BORRACHA,COR VERMELH	10,000	UN.	17,51	175,10
138	FITA ISOLANTE ELÉTRICA,MATERIAL BÁSICO BORRACHA,COR VERDE,C	10,000	UN.	17,51	175,10
139	GRAMPO DE ATERRAMENTO P/ HASTE 5/8	30,000	UN	19,07	572,10
140	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8 X 2,40MTS, TIPO ALTA CAM	30,000	UN.	118,38	3.551,40
141	INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1TECLA 10A 250V, BRANCO	50,000	UN.	11,83	591,50
142	JUNTA RETA INTERNA P/ PERFILADO 38X38MM	50,000	UN.	5,87	293,50
143	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W, TIPO ESPIRAL, E-27, 840L	50,000	UN.	19,07	953,50
144	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25W, TIPO ESPIRAL, E-27, 1475	50,000	UN.	25,24	1.262,00
145	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 220V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO	400,000	UN.	15,45	6.180,00
146	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO MIN	20,000	UN.	16,14	322,80
147	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 220V, G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO	800,000	UN.	22,11	17.688,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO MI	40,000	UN.	23,48	939,20
149	LÂMPADA DE LED TUBULAR HO 40W 100-240V, G13, FLUXO LUMINOSO	100,000	UN.	78,76	7.876,00
150	LAMPADA LED BULBO, 9W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINIM	300,000	UN.	11,74	3.522,00
151	LAMPADA LED BULBO, 15W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMINOSO MINI	200,000	UN.	15,75	3.150,00
152	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 20W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMIN	100,000	UN.	24,85	2.485,00
153	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 30W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMIN	100,000	UN.	33,75	3.375,00
154	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 40W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMIN	200,000	UN.	44,71	8.942,00
155	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 50W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMIN	100,000	UN.	66,04	6.604,00
156	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 80W, E-27, 100-240V, FLUXO LUMIN	10,000	UN.	103,71	1.037,10
157	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X20W, G13, 5000K, 1060LUMENS,	50,000	UN	14,48	724,00
158	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X40W, G13, 5000K, 2700LUMENS,	100,000	UN	17,07	1.707,00
159	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X110W, G13, 6500K, 8300LUMENS	20,000	UN.	26,31	526,20
160	LAMPADA VAPOR METALICA, TUBULAR, 250W, E-40, 5000K, 18000LU	20,000	UN.	63,59	1.271,80
161	LAMPADA VAPOR METALICA, TUBULAR, 400W, E-40, 5000K, 32000LU	40,000	UN.	66,53	2.661,20
162	LUMINARIA LED SLIM, 9W, 30CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMINO	20,000	UN.	20,93	418,60
163	LUMINARIA LED SLIM, 18W, 50CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMIN	20,000	UN.	29,35	587,00
164	LUMINARIA LED SLIM, 36W, 120CM, 100-240V, 6500K, FLUXO LUMI	20,000	UN.	46,27	925,40
165	LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS, SLIM, TIPO AUTONOMA, COM BATE	30,000	UN.	21,42	642,60
166	LUMINARIA EMERGENCIA 2200 LUMENS, TIPO AUTONOMA, COM BATERI	10,000	UN.	191,76	1.917,60
167	LUMINARIA LED SOBREPOTENCIA 18W, QUADRADO, 6500K, 30,000 FLUXO	30,000	UN.	33,16	994,80
168	LUMINARIA LED SOBREPOTENCIA 24W, QUADRADO, 6500K, 30,000 FLUXO	30,000	UN.	44,51	1.335,30
169	LUVA CANALETA 20x10MM	100,000	UN.	1,61	161,00
170	LUVA ELETRODUTO PVC ¾ PRETA	20,000	UN.	1,17	23,40
171	LUVA ELETRODUTO PVC 1 PRETA	20,000	UN.	1,56	31,20
172	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2 PRETA	10,000	UN.	2,59	25,90
173	LUVA ELETRODUTO PVC 2 PRETA	10,000	UN.	4,64	46,40
174	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA ½	50,000	UN.	1,51	75,50
175	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA ¾	50,000	UN.	2,10	105,00
176	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 1	50,000	UN.	2,54	127,00
177	PARAFUSO LENTILHA 5/16X1/2	200,000	UN	0,64	128,00
178	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X35MM	500,000	UN	0,25	125,00
179	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X45MM	500,000	UN.	0,31	155,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
180	PARAFUSO SEXTAVADA SOBERBO ¼X50MM	200,000	UN	0,97	194,00
181	PERFILADO METALICO PERFURADO 38X38X6000MM, CH24, PRÉ-ZINCAD	50,000	UN.	86,00	4.300,00
182	PINO 2P+T 10A BRANCO	100,000	UN.	6,45	645,00
183	PINO 2P+T 20A BRANCO	100,000	UN.	10,95	1.095,00
184	PLACA CEGA 2X4 RETANGULAR BRANCA	80,000	UN.	5,82	465,60
185	PLACA LED SAIDA EMERGENCIA, DUPLA FACE, TIPO: AUTONOMA, COM	10,000	UN.	73,38	733,80
186	PLAFON EM POLIPROPILENO COM SOQUETE DE PORCELANA E-27,300,000	27,300,000	UN	7,53	2.259,00
187	PORCA SEXTAVADA 5/16	200,000	UN	0,46	92,00
188	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACI	20,000	UN	43,83	876,60
189	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPA	10,000	UN	77,29	772,90
190	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPAC	10,000	UN.	87,56	875,60
191	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAP	5,000	UN.	164,37	821,85
192	REATOR ELETR. 1X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO	10,000	UN.	21,91	219,10
193	REATOR ELETR. 1X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO	20,000	UN.	30,52	610,40
194	REATOR ELETR. 2X110W, 220V, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO T	20,000	UN.	118,38	2.367,60
195	REATOR ELETR. 2X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO	40,000	UN.	38,64	1.545,60
196	REATOR ELETR. 2X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO	80,000	UN.	50,87	4.069,60
197	REATOR VAPOR METALICO 250W, USO EXTERNO, FP:0,94	20,000	UN.	121,12	2.422,40
198	REATOR VAPOR METALICO 400W, USO EXTERNO, FP:0,94	40,000	UN.	168,28	6.731,20
199	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 30W, 5000K, 100 a 277V, IP-6	20,000	UN	58,41	1.168,20
200	REFLETOR LED 50W, LUZ VERDE, 100 a 240V, IP-65,	10,000	UN	71,12	711,20
201	REFLETOR LED, POTENCIA MÁXIMA 50W, 5000K, 100 a 277V, IP-65	20,000	UN	88,05	1.761,00
202	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 100W, 5000K, 100 a 277V, IP-6	20,000	UN.	160,26	3.205,20
203	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 150W, 5000K, 100 a 277V, IP-6	5,000	UN	215,24	1.076,20
204	REFLETOR LED, POTENCIA MAXIMA 200W, 5000K, 100 a 277V, IP-6	5,000	UN	353,20	1.766,00
205	TAMPA CEGA PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2 - 3/4	40,000	UN.	2,49	99,60
206	TAMPA CEGA PVC CINZA P/ CONDULETE 1	20,000	UN	4,25	85,00
207	TAMPA 1T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2 - 3/4	20,000	UN.	2,93	58,60
208	TAMPA 1T PVC CINZA P/ CONDULETE 1	10,000	UN	4,01	40,10
209	TAMPA 2T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2 - 3/4	40,000	UN.	2,78	111,20
210	TAMPA 2T PVC CINZA P/ CONDULETE 1	20,000	UN	4,35	87,00
211	TAMPA DE FERRO NODULAR COM DIMENSOES 65X45CM, COM ARO INCLU	5,000	UN	469,63	2.348,15
212	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 1,5MM2	1.000,0	UN	0,34	340,00
213	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 2,5MM2	1.000,0	UN	0,19	190,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
214	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 4,0MM2	500,000	UN	0,24	120,00
215	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 6,0MM2	500,000	UN	0,29	145,00
216	TERMINAL TUBOLAR TIPO ILHOS 10,0MM2	200,000	UN	0,38	76,00
217	TERMINAL OLHAL 10,0MM2 COMPRESSÃO COBRE	100,000	UN	1,56	156,00
218	TOMADA EXTERNA P/ TELEFONE RJ-11	30,000	UN.	4,06	121,80
219	TOMADA MULTIPLA 3 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA	80,000	UN.	19,27	1.541,60
220	TOMADA MULTIPLA 5 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA	80,000	UN.	30,33	2.426,40
221	TAMPA P/ PERFILADO 38X38X3000MM, PRÉ-ZINCADO	50,000	UN	32,92	1.646,00
222	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 10A BRANCA	200,000	UN	11,15	2.230,00
223	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 20A BRANCA	50,000	UN.	11,25	562,50
224	TORNEIRA ELÉTRICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NO MÍNIMO 4 VARIações DE TEMPERATURA DE ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 5.500W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR.	20,000	UN	168,28	3.365,60
225	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR BRANCO,	15,000	UN	275,90	4.138,50

Total do Participante: 470.974,45

Total Geral: 470.974,45

Braço do Norte, 13/08/2024

.....
 ROBERTO KUERTEN MARCELINO
 PREFEITO